2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.02.2022 № 11-127
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 29.04.2008 № 27-288 «О Положении о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 29.04.2008
№ 27-288 «О Положении о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Саратов» (с изменениями от 25.09.2008 № 31-349, 30.09.2010 № 55-663, 18.02.2016 № 56-604, 18.11.2016 № 8-56, 27.09.2018 № 40-297, 24.09.2020 № 74-585, 27.08.2021 № 92-769) следующие изменения:
1.1. По тексту решения слово «управление» заменить словом «комитет» в соответствующих падежах.

1.2. В Приложении к решению:

1.2.1. В пункте 2:

1.2.1.1. Часть вторую изложить в новой редакции:
«Лица, замещавшие высшие должности муниципальной службы, имеют право на доплату к пенсии при замещении соответствующей должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов» не менее 5 лет. При назначении и перерасчете доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность муниципальной службы – главы администрации города Саратова, за основу принимать должностной оклад первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» на момент обращения. При назначении и перерасчете доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности вице-мэра города Саратова, первого заместителя мэра города Саратова и заместителя мэра города Саратова, за основу принимать должностной оклад заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» на момент обращения.».

1.2.1.2. Дополнить частью 3 следующего содержания:

«При назначении и перерасчете с 1 марта 2021 года доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность муниципальной службы – аудитор контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Саратов», за основу принимать должностной оклад начальника инспекции контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Саратов» на момент обращения.».

1.2.2. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Размер доплаты к пенсии пересчитывается на размер индексации должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы, установленной решением Саратовской городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на соответствующий период. Выплата доплаты к пенсии в новом размере производится со дня изменения должностного оклада.».

2. Установить, что в целях назначения и выплаты доплаты к пенсии стаж муниципальной службы лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальных образованиях, в отношении которых муниципальное образование «Город Саратов» является правопреемником, суммируется со стажем муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов», аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Саратовской городской Думы                                                      Д.Г. Кудинов

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                  М.А. Исаев